
2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 19-ԻՆ ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ                         
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ԱՎԱՐՏԻՑ 
ԱՆՄԻՋԱՊԵՍ ՀԵՏՈ ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԱԶԳԱՅԻՆ  ԺՈՂՈՎԻ  ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԱՅԻՆ ՀԱՐՑԵՐԻ 

ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ  ՄԱՍԻՆ 
  

 Հիմք ընդունելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» Հայաստանի Հանրապե-

տության օրենքի 41-րդ հոդվածի 6-րդ մասը՝ Հայաստանի Հանրապետության 

Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

   Հայաստանի Հանրապետության կառավարության նախաձեռնությամբ            

2018 թվականի հունիսի 19-ին գումարված Հայաստանի Հանրապետության Ազգային 

ժողովի արտահերթ նիստի ավարտից անմիջապես հետո գումարված Հայաստանի 

Հանրապետության Ազգային ժողովի արտահերթ նիստի օրակարգային հարցերից՝ 

   1) «Կուտակային կենսաթոշակների մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքում լրացումներ կատարելու մասին».  

2) «Հայաստանի Հանրապետության հարկային օրենսգրքում փոփոխություններ և 

լրացումներ կատարելու և 2017 թվականի դեկտեմբերի 21-ի «Հայաստանի 

Հանրապետության հարկային օրենսգրքում փոփոխություններ և լրացումներ 

կատարելու մասին» ՀՕ-266-Ն օրենքում փոփոխություններ և լրացում կատարելու 

մասին»,  

Հարկային մարմնի կողմից վերահսկվող եկամուտների գծով արտոնություններ 

սահմանելու մասին, 

 Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքում լրացում կատարելու մասին». 

3) «Հայաստանի Հանրապետության վարչական դատավարության օրենսգրքում 

փոփոխություն կատարելու մասին», 

4) «Զինվորական ծառայության և զինծառայողի կարգավիճակի մասին» Հայաս-

տանի Հանրապետության օրենքում փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին», 

«Սահմանված կարգի խախտմամբ պարտադիր զինվորական ծառայություն 

չանցած քաղաքացիների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում 

փոփոխություն կատարելու մասին», 



 

«Այլընտրանքային ծառայության մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքում փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին». 

5) «Պաշտոնատար անձանց գործունեության ապահովման, սպասարկման և 

սոցիալական երաշխիքների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում 

փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին». 

6) «Բարեգործության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում 

փոփոխություն և լրացումներ կատարելու մասին» 

   յուրաքանչյուրի երկրորդ ընթերցմամբ քննարկումը կազմակերպել առաջին ըն-

թերցմամբ դրա ընդունումից հետո` 24 ժամվա ընթացքում: Նախագծերի 

վերաբերյալ գրավոր առաջարկները և գլխադասային հանձնաժողովի 

եզրակացությունը ներկայացնելու համար սահմանել  երեքական ժամ:  

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                           
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ                                      ԱՐԱ  ԲԱԲԼՈՅԱՆ 

       2018 թվական, հունիսի  19 
                     Երևան  

                 ԱԺՈ - 101 - Լ 
 


